EDITAL No 24/2015
PROCESSO No 12001-875/2015

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

Av. Getúlio Vargas, 850 – Centro - Jacarezinho / Paraná – 86400-000

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e quinze, às quinze horas,
reuniram-se na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 350/2014, de
18/08/2015, para a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial
24/2015, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o Registro de Preços para
futura aquisição de MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA O HOSPITAL
VETERINÁRIO do Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes. Nenhuma empresa
compareceu a sessão, no dia 17/12/2015 foram recebidos pelo Correios, os
envelopes para participação da empresa IDEXX BRASIL LABORATÓRIOS LTDA.,
CNPJ 00.377.455/0001-20, endereço Av. Brigadeiro Faria Lima, 1478 – 4º A – Jd.
Paulistano, São Paulo/SP. A empresa apresentou a declaração de conhecimento do
Edital e os envelopes 01 e 02, passou-se a abertura do envelope 01 – Proposta de
Preços, e foi constatado que a empresa apresentou proposta, somente para o Lote
12, no valor de R$ 5.216,35 (cinco mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e cinco
centavos) que estava em conformidade com o Edital. Foi aberto o envelope 02 –
Documentos de Habilitação e constatado que a empresa está devidamente
habilitada, diante do critério estabelecido no Edital a empresa IDEXX BRASIL
LABORATÓRIOS LTDA. foi declarada vencedora do Lote 12, sendo-lhe adjudicado
o objeto em questão. Os Lotes 01 ao 11 restaram desertos. Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Eduardo Rodrigues Andrade, lavrei a
presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais
presentes.

Jacarezinho, 18 de dezembro de 2015.

____________________________
Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________
João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________
Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio